

Artikelnummer 1096	GTIN-Stück  8 053323 644248	GTIN-Verpackung  8 053323 649243	eco-ID 261797	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LaSelva



Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien / Maremma-Toscana

Zutaten

Rotwein*, Alkohol*, Zucker*, Gewürze*, Schalen von Zitrusfrüchten*, Heilpflanzen*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Auf Basis unseres Bio-Rotweins hergestellt und mit einer Auswahl von 13 feinen Bio-Kräutern und -Gewürzen veredelt. Ohne Zusatz von Karamellzucker. Unser Vermouth zeichnet sich durch einen niedrigen Rohrzuckergehalt aus. Handgefertigtes Produkt.

Kurzbeschreibung

Auf Basis unseres Bio-Weißweins hergestellt und mit einer Auswahl feiner Bio-Kräuter und Gewürze veredelt. Handgefertigtes Produkt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Er ist ein facettenreiches Produkt, welches vielseitig verwendet werden kann. Er wird gerne zum Mixen benutzt, wobei er mit seinen typisch toskanischen und natürlichen Botanicals Cocktails unterstützt und prägt. Aber auch pur zum Abschluss einer Mahlzeit oder kalt serviert als Aperitif ist er ein hervorragender Begleiter. Ein Rosmarinzwig im Glas verleiht Stil und unterstreicht den Geschmack.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken

Artikelnummer 1096	GTIN-Stück  8 053323 644248	GTIN-Verpackung  8 053323 649243	eco-ID 261797	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Vanillin

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose, Koriander, Umbelliferae

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 1096	GTIN-Stück  8 053323 644248	GTIN-Verpackung  8 053323 649243	eco-ID 261797	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrzucker
Produzent	cantinaLaSelva
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	18,0 % vol.
Geschmack	An der Nase nimmt man sofort die Aromen von Engelwurz, Wacholder, Rosmarin, Gewürznelken und Holunde
Geschmack Langtext	An der Nase nimmt man sofort die Aromen von Engelwurz, Wacholder, Rosmarin, Gewürznelken und Holunderblüten wahr. Im Mund ist er weich und ausgeglichen. Bittere Noten von Rosmarin und Artischocke sind in Balance mit Süße und den floralen Noten.
Säure	2,0 g / l

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	VERMOUTH ROSSO - WERMUTWEIN ROT
Inverkehrbringer	LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	An der Nase nimmt man sofort die Aromen von Engelwurz, Wacholder, Rosmarin, Gewürznelken und Holunderblüten wahr. Im Mund ist er weich und ausgeglichen. Bittere Noten von Rosmarin und Artischocke sind in Balance mit Süße und den floralen Noten.
------------------------	--